
（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

流動負債流動資産 59,732,350 7,230,37852,501,972 29,094,519 22,335,706 6,758,813

事業未払金現金預金 39,574,468 △1,252,97740,827,445 18,292,334 11,388,098 6,904,236

１年以内返済予定設備資金借入金事業未収金 8,723,039 2,277,4086,445,631 6,532,800 6,532,800 0

職員預り金未収金 24,600 15,0009,600 4,269,385 4,414,808 △145,423

未収補助金 11,133,133 5,993,7895,139,344

立替金 277,110 197,15879,952

固定負債固定資産 840,267,847 4,167,039836,100,808 59,927,800 66,460,600 △6,532,800

設備資金借入金基本財産 480,651,958 1,214,550479,437,408 59,927,800 66,460,600 △6,532,800

負債の部合計土地 107,995,885 12,174,93295,820,953 89,022,319 88,796,306 226,013

純　資　産　の　部建物 372,656,073 △10,960,382383,616,455

基本金その他の固定資産 359,615,889 2,952,489356,663,400 77,636,000 77,636,000 0

第１号基本金土地 0 △7,821,1547,821,154 77,636,000 77,636,000 0

国庫補助金等特別積立金建物 25,732,586 △2,148,84927,881,435 198,986,588 204,741,286 △5,754,698

その他の積立金構築物 76,262,817 15,026,74261,236,075 252,102,027 250,102,027 2,000,000

人件費積立金車輌運搬具 2 △367,606367,608 50,222,196 50,222,196 0

保育所施設・設備整備積立金器具及び備品 5,146,711 △447,5125,594,223 201,879,831 199,879,831 2,000,000

次期繰越活動増減差額建設仮勘定 0 △3,190,0003,190,000 282,253,263 267,327,161 14,926,102

(うち当期活動増減差額)ソフトウェア 371,746 △99,132470,878 16,926,102 33,810,648 △16,884,546

人件費積立資産 50,222,196 050,222,196

純資産の部合計保育所施設・設備整備積立資産 201,879,831 2,000,000199,879,831 810,977,878 799,806,474 11,171,404

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 900,000,197 11,397,417888,602,780 900,000,197 888,602,780 11,397,417

1

令和  5年  3月 31日 現在

法人単位貸借対照表
第三号第一様式



社会福祉事業

第三号第二様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

流動資産 59,732,350 059,732,350
現金預金 39,574,468 039,574,468

事業未収金 8,723,039 08,723,039
未収金 24,600 024,600
未収補助金 11,133,133 011,133,133

立替金 277,110 0277,110
固定資産 840,267,847 0840,267,847
基本財産 480,651,958 0480,651,958

土地 107,995,885 0107,995,885
建物 372,656,073 0372,656,073
その他の固定資産 359,615,889 0359,615,889

建物 25,732,586 025,732,586
構築物 76,262,817 076,262,817
車輌運搬具 2 02

器具及び備品 5,146,711 05,146,711
ソフトウェア 371,746 0371,746
人件費積立資産 50,222,196 050,222,196

保育所施設・設備整備積立資産 201,879,831 0201,879,831
資産の部合計 900,000,197 0900,000,197

流動負債 29,094,519 029,094,519

事業未払金 18,292,334 018,292,334
１年以内返済予定設備資金借入金 6,532,800 06,532,800
職員預り金 4,269,385 04,269,385

固定負債 59,927,800 059,927,800
設備資金借入金 59,927,800 059,927,800

負債の部合計 89,022,319 089,022,319

基本金 77,636,000 077,636,000
第１号基本金 77,636,000 077,636,000
国庫補助金等特別積立金 198,986,588 0198,986,588

その他の積立金 252,102,027 0252,102,027
人件費積立金 50,222,196 050,222,196
保育所施設・設備整備積立金 201,879,831 0201,879,831

次期繰越活動増減差額 282,253,263 0282,253,263
(うち当期活動増減差額) 16,926,102 016,926,102

純資産の部合計 810,977,878 0810,977,878

負債及び純資産の部合計 900,000,197 0900,000,197

1

貸借対照表内訳表

令和  5年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



法人合計

第三号第二様式

（単位：円）

流動資産 59,732,350
現金預金 39,574,468

事業未収金 8,723,039
未収金 24,600
未収補助金 11,133,133

立替金 277,110
固定資産 840,267,847
基本財産 480,651,958

土地 107,995,885
建物 372,656,073
その他の固定資産 359,615,889

建物 25,732,586
構築物 76,262,817
車輌運搬具 2

器具及び備品 5,146,711
ソフトウェア 371,746
人件費積立資産 50,222,196

保育所施設・設備整備積立資産 201,879,831
資産の部合計 900,000,197

流動負債 29,094,519

事業未払金 18,292,334
１年以内返済予定設備資金借入金 6,532,800
職員預り金 4,269,385

固定負債 59,927,800
設備資金借入金 59,927,800

負債の部合計 89,022,319

基本金 77,636,000
第１号基本金 77,636,000
国庫補助金等特別積立金 198,986,588

その他の積立金 252,102,027
人件費積立金 50,222,196
保育所施設・設備整備積立金 201,879,831

次期繰越活動増減差額 282,253,263
(うち当期活動増減差額) 16,926,102

純資産の部合計 810,977,878

負債及び純資産の部合計 900,000,197

2

貸借対照表内訳表

令和  5年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



野の百合こども園

第三号第三様式

（単位：円）

めぐみ野こども園 野の百合福祉会　本部

流動資産 19,490,555 2,763,75326,212,295
現金預金 14,926,201 2,743,95318,408,906

事業未収金 258,690 0694,010
未収金 4,800 19,8000
未収補助金 4,252,815 06,880,318

立替金 48,049 0229,061
固定資産 188,492,644 3,600,867603,283,822
基本財産 34,581,140 0412,943,976

土地 34,581,140 073,414,745
建物 0 0339,529,231
その他の固定資産 153,911,504 3,600,867190,339,846

建物 10,498,006 013,726,495
構築物 36,696,024 3,600,86729,103,984
車輌運搬具 1 01

器具及び備品 2,098,720 01,654,346
ソフトウェア 186,203 0185,543
人件費積立資産 21,847,050 028,375,146

保育所施設・設備整備積立資産 82,585,500 0117,294,331
資産の部合計 207,983,199 6,364,620629,496,117

流動負債 8,538,869 5,40012,673,274

事業未払金 3,758,309 5,4007,652,755
１年以内返済予定設備資金借入金 2,508,000 03,024,000
職員預り金 2,272,560 01,996,519

固定負債 18,312,000 036,036,000
設備資金借入金 18,312,000 036,036,000

負債の部合計 26,850,869 5,40048,709,274

基本金 0 077,636,000
第１号基本金 0 077,636,000
国庫補助金等特別積立金 8,063,743 0171,894,435

その他の積立金 104,432,550 0145,669,477
人件費積立金 21,847,050 028,375,146
保育所施設・設備整備積立金 82,585,500 0117,294,331

次期繰越活動増減差額 68,636,037 6,359,220185,586,931
(うち当期活動増減差額) 6,052,603 864,85710,069,570

純資産の部合計 181,132,330 6,359,220580,786,843

負債及び純資産の部合計 207,983,199 6,364,620629,496,117

1

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

令和  5年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



野の百合家庭教育館

第三号第三様式

（単位：円）

第２野の百合家庭教育
館 合計

流動資産 2,824,565 59,732,3508,441,182
現金預金 515,276 39,574,4682,980,132

事業未収金 2,309,289 8,723,0395,461,050
未収金 0 24,6000
未収補助金 0 11,133,1330

立替金 0 277,1100
固定資産 42,492,953 840,267,8472,397,561
基本財産 33,126,842 480,651,9580

土地 0 107,995,8850
建物 33,126,842 372,656,0730
その他の固定資産 9,366,111 359,615,8892,397,561

建物 144,555 25,732,5861,363,530
構築物 6,861,942 76,262,8170
車輌運搬具 0 20

器具及び備品 359,614 5,146,7111,034,031
ソフトウェア 0 371,7460
人件費積立資産 0 50,222,1960

保育所施設・設備整備積立資産 2,000,000 201,879,8310
資産の部合計 45,317,518 900,000,19710,838,743

流動負債 1,001,106 29,094,5196,875,870

事業未払金 0 18,292,3346,875,870
１年以内返済予定設備資金借入金 1,000,800 6,532,8000
職員預り金 306 4,269,3850

固定負債 5,579,800 59,927,8000
設備資金借入金 5,579,800 59,927,8000

負債の部合計 6,580,906 89,022,3196,875,870

基本金 0 77,636,0000
第１号基本金 0 77,636,0000
国庫補助金等特別積立金 18,663,559 198,986,588364,851

その他の積立金 2,000,000 252,102,0270
人件費積立金 0 50,222,1960
保育所施設・設備整備積立金 2,000,000 201,879,8310

次期繰越活動増減差額 18,073,053 282,253,2633,598,022
(うち当期活動増減差額) 2,019,236 16,926,102△2,080,164

純資産の部合計 38,736,612 810,977,8783,962,873

負債及び純資産の部合計 45,317,518 900,000,19710,838,743

2

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

令和  5年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



第三号第三様式

（単位：円）

事業区分合計内部取引消去

流動資産 59,732,3500
現金預金 39,574,4680

事業未収金 8,723,0390
未収金 24,6000
未収補助金 11,133,1330

立替金 277,1100
固定資産 840,267,8470
基本財産 480,651,9580

土地 107,995,8850
建物 372,656,0730
その他の固定資産 359,615,8890

建物 25,732,5860
構築物 76,262,8170
車輌運搬具 20

器具及び備品 5,146,7110
ソフトウェア 371,7460
人件費積立資産 50,222,1960

保育所施設・設備整備積立資産 201,879,8310
資産の部合計 900,000,1970

流動負債 29,094,5190

事業未払金 18,292,3340
１年以内返済予定設備資金借入金 6,532,8000
職員預り金 4,269,3850

固定負債 59,927,8000
設備資金借入金 59,927,8000

負債の部合計 89,022,3190

基本金 77,636,0000
第１号基本金 77,636,0000
国庫補助金等特別積立金 198,986,5880

その他の積立金 252,102,0270
人件費積立金 50,222,1960
保育所施設・設備整備積立金 201,879,8310

次期繰越活動増減差額 282,253,2630
(うち当期活動増減差額) 16,926,1020

純資産の部合計 810,977,8780

負債及び純資産の部合計 900,000,1970

3

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

令和  5年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

流動負債流動資産 26,212,295 4,935,26321,277,032 12,673,274 8,005,350 4,667,924

事業未払金現金預金 18,408,906 5,953,33712,455,569 7,652,755 2,534,488 5,118,267

１年以内返済予定設備資金借入金事業未収金 694,010 △3,835,0914,529,101 3,024,000 3,024,000 0

職員預り金未収補助金 6,880,318 2,648,7084,231,610 1,996,519 2,446,862 △450,343

立替金 229,061 168,30960,752

固定負債固定資産 603,283,822 2,235,168601,048,654 36,036,000 39,060,000 △3,024,000

設備資金借入金基本財産 412,943,976 3,030,801409,913,175 36,036,000 39,060,000 △3,024,000

負債の部合計土地 73,414,745 12,174,93261,239,813 48,709,274 47,065,350 1,643,924

純　資　産　の　部建物 339,529,231 △9,144,131348,673,362

基本金その他の固定資産 190,339,846 △795,633191,135,479 77,636,000 77,636,000 0

第１号基本金土地 0 △7,821,1547,821,154 77,636,000 77,636,000 0

国庫補助金等特別積立金建物 13,726,495 △396,91914,123,414 171,894,435 176,437,498 △4,543,063

その他の積立金構築物 29,103,984 18,757,40710,346,577 145,669,477 153,669,477 △8,000,000

人件費積立金車輌運搬具 1 △367,606367,607 28,375,146 28,375,146 0

保育所施設・設備整備積立金器具及び備品 1,654,346 272,1171,382,229 117,294,331 125,294,331 △8,000,000

次期繰越活動増減差額建設仮勘定 0 △3,190,0003,190,000 185,586,931 167,517,361 18,069,570

(うち当期活動増減差額)ソフトウェア 185,543 △49,478235,021 10,069,570 23,415,038 △13,345,468

人件費積立資産 28,375,146 028,375,146

純資産の部合計保育所施設・設備整備積立資産 117,294,331 △8,000,000125,294,331 580,786,843 575,260,336 5,526,507

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 629,496,117 7,170,431622,325,686 629,496,117 622,325,686 7,170,431

1

令和  5年  3月 31日 現在

野の百合こども園拠点区分　貸借対照表
第三号第四様式



（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

流動負債流動資産 19,490,555 1,269,91318,220,642 8,538,869 7,509,581 1,029,288

事業未払金現金預金 14,926,201 △1,654,26616,580,467 3,758,309 3,033,635 724,674

１年以内返済予定設備資金借入金事業未収金 258,690 △463,065721,755 2,508,000 2,508,000 0

職員預り金未収金 4,800 04,800 2,272,560 1,967,946 304,614

未収補助金 4,252,815 3,358,395894,420

立替金 48,049 28,84919,200

固定負債固定資産 188,492,644 2,750,761185,741,883 18,312,000 20,820,000 △2,508,000

設備資金借入金基本財産 34,581,140 034,581,140 18,312,000 20,820,000 △2,508,000

負債の部合計土地 34,581,140 034,581,140 26,850,869 28,329,581 △1,478,712

純　資　産　の　部その他の固定資産 153,911,504 2,750,761151,160,743

基本金建物 10,498,006 △1,611,37812,109,384 0 0 0

国庫補助金等特別積立金構築物 36,696,024 △3,036,87739,732,901 8,063,743 8,616,960 △553,217

その他の積立金車輌運搬具 1 01 104,432,550 96,432,550 8,000,000

人件費積立金器具及び備品 2,098,720 △551,3302,650,050 21,847,050 21,847,050 0

保育所施設・設備整備積立金ソフトウェア 186,203 △49,654235,857 82,585,500 74,585,500 8,000,000

次期繰越活動増減差額人件費積立資産 21,847,050 021,847,050 68,636,037 70,583,434 △1,947,397

(うち当期活動増減差額)保育所施設・設備整備積立資産 82,585,500 8,000,00074,585,500 6,052,603 11,474,968 △5,422,365

純資産の部合計 181,132,330 175,632,944 5,499,386

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 207,983,199 4,020,674203,962,525 207,983,199 203,962,525 4,020,674

1

令和  5年  3月 31日 現在

めぐみ野こども園拠点区分　貸借対照表
第三号第四様式



（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

流動負債流動資産 2,763,753 963,4571,800,296 5,400 0 5,400

事業未払金現金預金 2,743,953 948,4571,795,496 5,400 0 5,400

未収金 19,800 15,0004,800

固定負債固定資産 3,600,867 △93,2003,694,067 0 0 0

負債の部合計基本財産 0 00 5,400 0 5,400

純　資　産　の　部その他の固定資産 3,600,867 △93,2003,694,067

基本金構築物 3,600,867 △93,2003,694,067 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 0 0

その他の積立金 0 0 0

次期繰越活動増減差額 6,359,220 5,494,363 864,857

(うち当期活動増減差額) 864,857 1,069,980 △205,123

純資産の部合計 6,359,220 5,494,363 864,857

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 6,364,620 870,2575,494,363 6,364,620 5,494,363 870,257

1

令和  5年  3月 31日 現在

野の百合福祉会　本部拠点区分　貸借対照表
第三号第四様式



（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

流動負債流動資産 8,441,182 1,585,5056,855,677 6,875,870 3,596,352 3,279,518

事業未払金現金預金 2,980,132 △2,721,9135,702,045 6,875,870 3,596,352 3,279,518

事業未収金 5,461,050 4,314,0751,146,975

未収補助金 0 △6,6576,657

固定負債固定資産 2,397,561 △21,3002,418,861 0 0 0

負債の部合計基本財産 0 00 6,875,870 3,596,352 3,279,518

純　資　産　の　部その他の固定資産 2,397,561 △21,3002,418,861

基本金建物 1,363,530 △128,7601,492,290 0 0 0

国庫補助金等特別積立金器具及び備品 1,034,031 107,460926,571 364,851 0 364,851

その他の積立金 0 0 0

次期繰越活動増減差額 3,598,022 5,678,186 △2,080,164

(うち当期活動増減差額) △2,080,164 △479,894 △1,600,270

純資産の部合計 3,962,873 5,678,186 △1,715,313

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 10,838,743 1,564,2059,274,538 10,838,743 9,274,538 1,564,205
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

流動負債流動資産 2,824,565 △1,523,7604,348,325 1,001,106 3,224,423 △2,223,317

事業未払金現金預金 515,276 △3,778,5924,293,868 0 2,223,623 △2,223,623

１年以内返済予定設備資金借入金事業未収金 2,309,289 2,261,48947,800 1,000,800 1,000,800 0

職員預り金未収補助金 0 △6,6576,657 306 0 306

固定負債固定資産 42,492,953 △704,39043,197,343 5,579,800 6,580,600 △1,000,800

設備資金借入金基本財産 33,126,842 △1,816,25134,943,093 5,579,800 6,580,600 △1,000,800

負債の部合計建物 33,126,842 △1,816,25134,943,093 6,580,906 9,805,023 △3,224,117

純　資　産　の　部その他の固定資産 9,366,111 1,111,8618,254,250

基本金建物 144,555 △11,792156,347 0 0 0

国庫補助金等特別積立金構築物 6,861,942 △600,5887,462,530 18,663,559 19,686,828 △1,023,269

その他の積立金器具及び備品 359,614 △275,759635,373 2,000,000 0 2,000,000

保育所施設・設備整備積立金保育所施設・設備整備積立資産 2,000,000 2,000,0000 2,000,000 0 2,000,000

次期繰越活動増減差額 18,073,053 18,053,817 19,236

(うち当期活動増減差額) 2,019,236 △1,669,444 3,688,680

純資産の部合計 38,736,612 37,740,645 995,967

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 45,317,518 △2,228,15047,545,668 45,317,518 47,545,668 △2,228,150
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